

Nr 31

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag angående anslag
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63
till teckning av aktier i Sveriges kreditbank.*

(5:e avd.)

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 2 (bilaga 5, punkt 2, s. 21—24 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1963) föreslagit riksdagen att till Teckning av aktier i Sveriges kreditbank å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett investeringsanslag av 59 400 000 kr.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

Utskottet. Då vad Kungl. Maj:t föreslagit inte givit utskottet anledning till erinran hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Teckning av aktier i Sveriges kreditbank* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 å kapitalbudgeten under fonden för statens aktier anvisa ett investeringsanslag av 59 400 000 kr.

Stockholm den 19 februari 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Boman, Einar Persson, Bergman, Virgin, Fritz Persson, Per Jacobsson, Söderberg, Mårtensson, Nils Theodor Larsson, Bengt Gustavsson, Källqvist, Herbert Larsson, Thorsten Larsson och Holmberg; samt

från a n d r a kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Svensson i Stenkyrka, Almgren, fröken Elmén, herrar Andreasson, Eliasson i Sundborn, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Johansson i Norrköping, Carbell, Gustafsson i Uddevalla, Eskel, Nelander och Palm.

Reservation

av herrar *Virgin, Holmberg, Staxäng* och *Palm*, vilka ansett att utskottet bort avstyrka bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag och att därför utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Enligt utskottets mening föreligger inte tillräckliga skäl för staten att genom teckning deltaga i 1963 års nyemission av aktier i Sveriges kreditbank. Som skäl härför får utskottet anföra följande.

Det ogynnsamma läget på kapitalmarknaden vid de båda föregående nyemissionerna 1951 och 1952 må ha motiverat statens medverkan i Sveriges kreditbanks dåvarande kapitalanskaffning. Nu är emellertid läget på kapitalmarknaden ett helt annat, och några egentliga svårigheter att vid marknadsmissig emissionskurs erhålla medel i öppna marknaden torde inte föreligga. Sveriges kreditbank kan också sedan sin start se tillbaka på en lyckosam utveckling, såväl när det gäller balansomslutning som vinster. De sistnämnda har genomgående varit goda och inte minst gäller detta de båda senaste åren. Sveriges kreditbank bör alltså nu vara i stånd att utan statens mellankomst anskaffa erforderligt nytillskott till sitt aktiekapital i öppna marknaden. Utskottet förordar att så sker. Statens nuvarande innehav av aktier tillförsäkrar även efter en nyemission i föreslagen omfattning åt staten den avsedda kontrollen över bankens förvaltning.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må avslå Kungl. Maj:ts förslag att till Teckning av aktier i Sveriges kreditbank å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett investeringsanslag av 59 400 000 kr.»